
                              令和 2年 2月 23日 

 

特定非営利活動法人 

寝屋川ラグビークラブ 正会員各位 

 

                             特定非営利活動法人 

                             寝屋川ラグビークラブ 

                             理事長 長井 伸次 

       

第 18回特定非営利活動法人寝屋川ラグビークラブ総会のご案内 

 

  下記の日程にて、クラブ総会を開催いたします。ご参集ください。 

  尚、欠席の場合は、下欄委任状を事前に提出して下さい。 

 

記 

 

  開催日時：令和 2年 3月 22日（日）午後 3時から  午前 11時 30分から 

  開催場所：枚方市老人福祉センター楽寿荘  太間グランド 

       大阪府枚方市北中振 2丁目 3番 44号 

 

  議  題：第１号議案：2020年度理事、監事（案）について 

第２号議案：2020年度役員、運営委員会について 

第３号議案：2020年度事業実施計画と予算について 

第４号議案：議事録署名人の選任について 

そ の 他：  

 

 

以 上 

 

 

 

※総会に出席されない場合は、下記委任状を提出してください。 

  

 

 

 

委 任 状 

                             令和 2年  月  日 

 

私、             は、令和 2年 3月 22日の第 18回クラブ総会における 

 

議案事項について             を代理人と定め、議決権を委任します。 

 

（※必ず代理人の氏名を記入してください。）  



ふりがな 報酬の

氏　名 有無

ながい　しんじ 2020年4月1日～

長井　伸次 2021年3月31日

いやま　あきら 2020年4月1日～

伊山　彰 2021年3月31日

くらもり　としひこ 2020年4月1日～

藏守　利彦 2021年3月31日

なえむら　ひろし 2020年4月1日～

苗村　博司 2021年3月31日

さとう　まさのぶ 2020年4月1日～

佐藤　正信 2021年3月31日

うめもと　やすひろ 2020年4月1日～

梅本　靖洋 2021年3月31日

あおき　ひろゆき 2020年4月1日～

青木　宏之 2021年3月31日

なるせ　やすし 2020年4月1日～

成瀬　寧 2021年3月31日

くすはし　まこと 2020年4月1日～

楠橋　真 2021年3月31日

いわい　まさかず 2020年4月1日～

岩井　正一 2021年3月31日

無し

無し理事

理事

理事

役職名 住所又は居所

理事

2020年度　　役　　員　　名　　簿　（案）

特定非営利活動法人　　寝屋川ラグビークラブ

無し

就任期間

無し

理事

無し理事

無し

無し

無し理事

無し

無し

理事

理事

監事



長 井 伸 次 大 山 久 代
伊 山 彰
青 木 宏 之 成 瀬 寧
蔵 守 利 彦 楠 橋 真
森 修 英 九 條 勝 広
伊 山 彰 梅 本 靖 洋
岡 田 武 也 楠 橋 真
佐 藤 正 信 蔵 守 利 彦
吉 澤 俊 明
谷 本 浩 之 岩 井 正 一
濱 田 真 之
佐 藤 健 太 佐 藤 正 信

蔵 守 利 彦 リーダー 成 瀬 寧 リーダー
森 修 英 福 岡 樹 志
岡 田 武 也 石 川 学
吉 澤 俊 明 青 木 宏 之
濱 田 真 之 森 山 皓 文
大 山 久 代 山 中 強
佐 藤 正 信 吉 村 友 希

蔵 守 利 彦 リーダー 岸 上 耕 一 リーダー
伊 山 彰 蔵 守 利 彦
苗 村 博 司 成 瀬 寧 スクール担当

福 岡 樹 志 青 木 宏 之 スクール担当

森 修 英 リーダー 中 島 健 治 リーダー
苗 村 博 司 佐 藤 正 信
長 井 伸 次 楠 橋 真

主将 森 修 英 主将 濱 田 真 之
副将 伊 山 彰 副将 竹 内 勇 祐
主将 岡 田 武 也 主将 大 山 久 代
副将 高 橋 聖 二 副将

主将 吉 澤 俊 明
副将 石 川 学

副会長

WOMENS主務

スクール主務

スクール副主務

2020年度寝屋川ラグビークラブ運営組織

役員
会　長 WOMENS主将

Over60主将 ラグビー協会担当

Over60 主務

Over50主将
会       計

大会・イベ
ント企画
運営委員

会

レフリー
委員会

Over50 主務

Over40主将

Over40主務

Under主将
Under主務 事務局長

運営委員

クラブ
委員会

スクール
委員会

渉外担当

会計監査

2

グランド整
備委員会

メディカル
委員会

クラブリーダー

over60

over50

Over４０

under

WOMENS



 

2020年度 事 業 実 施 計 画 書（案） 

 

 

特定非営利活動法人 寝屋川ラグビークラブ 

 

 

Ⅰ 事業の実施方針 

  2020 年度は更なる法人の安定化のため、地域住民にラグビーフットボールの積極的な広報活動、イ

ベント活動を行い、会員数の拡大を目指す。 

  特定非営利活動に係る事業については、ラグビーフットボールの普及に関する活動及び地域への貢献

活動を通して、青少年の健全な心身の育成と生涯スポーツの振興、地域社会の連携に寄与する。 

  本年は認定ＮＰＯ法人6年目となり、法人を継続するために必要なＰＳＴ基準である100名以上の寄

附者を確保すべく広く寄附金の公募を行う。 

 

Ⅱ 事業の実施に関する事項 

 １ 特定非営利活動に係る事業 

（１）ラグビーフットボール愛好者の活動支援事業。 

  【内  容】 地域住民ラグビーフットボール愛好者の活動を支援する事業。 

地域住民のラグビーフットボール愛好者への練習、試合の実施、他の地域のラグビー

クラブ、大阪府ラグビーフットボール協会及び関西ラグビーフットボール協会が主催

する交流試合、トーナメント戦に参加するための手配、手続き、保険の加入、グラン

ド整備、用具の管理・運搬を行う。 

  【実施場所】 寝屋川市太間グランド他 

  【実施日時】 毎週日曜日 11：30～15：00 

  【事業の対象者】 地域住民ラグビー愛好者 

【収  入】   500千円 

【支  出】   1,858 千円（保険料 240,000 円、協会登録料 360,000 円、大会参加費 120,000 円、

機動車費 70,000 円、グランド整備費 120,000 円、医薬品費 10,000 円、物品費

50,000 円、練習用具備品費 60,000 円、レフリー派遣料 70,000 円、地代家賃

78,000円、懇親会費 30,000円、合宿諸経費 500,000円、セミナー参加費 10,000

円、旅費交通費 10,000 円、印刷経費 60,000 円、もちつき経費 30,000 円、慶弔

費30,000円、雑費10,000円） 

 

（２） ラグビーフットボールスクールの運営事業。 

  【内  容】 ラグビーフットボールスクールを運営する事業。 

地域住民希望者へラグビーフットボールスクールを開講し、スクール生への指導、練

習、試合の実施、他の地域のラグビースクール、大阪府ラグビーフットボール協会及

び関西ラグビーフットボール協会他が主催する交流試合に参加するための手配、手続

き、保険の加入、グランド整備、用具の管理・運搬を行う。 

  【実施場所】 寝屋川市太間グランド他 

  【実施日時】 毎週日曜日 9：00～11：30 

  【事業の対象者】 地域住民希望者 

【収  入】   1,500千円 



 

【支  出】   3,128千円（保険料 130,000円、協会登録料 180,000円、大会参加費 80,000円、

機動車費 70,000 円、グランド整備費 120,000 円、医薬品費 10,000 円、物品費

50,000、練習用具備品費 120,000 円、レフリー派遣料 10,000 円、地代家賃

78,000 円、懇親会費 20,000 円、合宿諸経費 1,500,000 円、セミナー参加費

10,000 円、旅費交通費 200,000円、印刷経費 60,000 円、卒業記念品費 450,000

円、もちつき経費30,000円、雑費10,000円） 

 

（３）ラグビーフットボール大会の企画、運営及び協力に必要な事業。 

  【内  容】 摂南大学、寝屋川市教育委員会が主催する寝屋川ラグビーフェスティバルの企画、運

営に協力し、手続き、各参加スクール、クラブチームへの手配、用具の運搬・管理等

を行う。その他、ラグビーフットボールの普及に関する活動に協力を行う。 

  【実施場所】 寝屋川市摂南大学、寝屋川市太間グランド、京都愛宕山 

  【実施日時】 令和2年3月4日 9：00～17：00（予定）他 

  【事業の対象者】 地域住民希望者 

【収  入】  60千円 

【支  出】 200千円（豚汁製作費60,000円、、旅費交通費80,000円、イベント開催費60，000 

円） 

 

（４） 地域貢献のためのボランティア活動への参加事業 

【内  容】 淀川河川公園の雑草処理、ごみ拾い等の清掃作業、河川路門当番、寝屋川市及び地域

公共団体等から要請のあるボランティア活動に、マンパワーの手配、必要用具の手配、

運搬、管理等、協力を行う。 

  【実施場所】 寝屋川市 

  【実施日時】 随時 

  【事業の対象者】 地域住民希望者 

【収  入】  200千円 

【支  出】 250千円（グランド整備費240,000円、雑費10,000円） 



Ⅰ経常収支
1 入会金・会費収入

準会員会費収入 1,600,000
正会員会費収入 1,400,000 3,000,000

2
受取寄付金 600,000
施設等受入評価益 0 600,000

3 受取助成金
受取民間助成金 0 0

4
愛好者活動支援事業収益 500,000
スクール運営事業収益 1,500,000

大会企画・運営及び協力事業収益 60,000
ボランティア活動への参加事業収益 200,000 2,260,000

5

受取利息 10
雑収入 0 10

5,860,010

Ⅱ
1 事業費

給料手当 0
人件費計 0

保険料 370,000
協会登録費 540,000
大会参加費 200,000
機動車費 140,000
グランド整備費 480,000
イベント開催費 60,000
医薬品費 20,000
物品費 100,000
練習用具備品費 180,000
レフリー派遣料 80,000
豚汁製作費 60,000
地代　家賃 156,000
懇親会費 50,000
合宿諸経費 2,000,000
セミナー参加費 20,000
旅費交通費 290,000
印刷経費 120,000
卒業記念品費 450,000
もちつき経費 60,000
慶弔費 30,000
雑費 30,000
その他の経費計 5,436,000

2020年度　特定非営利活動に係る事業会計収支予算書（案）

特定非営利活動法人　寝屋川ラグビークラブ

2020年４月１日から2021年３月31日まで

経常収益計

経常費用

（１）人件費

（２）その他経費

科　　　　　目 金額（単位：円）

受取寄付金

事業収益

その他収益



5,436,000
2

役員報酬 0
給料手当 0
人件費計

通信費 20,000
懇親会費 18,000
事務用消耗品費 30,000

備品消耗品費 10,000
印刷経費 20,000
租税公課 2,000
諸会費 16,000
支払手数料 216,000
雑費 10,000
その他の経費計 342,000

342,000
5,778,000

当期経常増減額

0
Ⅳ

0
82,010
500,000
582,010

（１）人件費

（２）その他経費

管理費計

次期繰越正味財産額

経常外費用計

事業費計
管理費

経常費用計

Ⅲ経常外収益
経常外収益計
経常外費用

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額



（単位　円）

予算額 備　考
Ⅰ収入の部
1 事業収入 0

※
※

当期収入合計（Ａ） 0

設立時資金有高

収入合計（Ｂ） 0

Ⅱ支出の部
1 事業費 0

※
※

2 予備費

3 特定非営利活動事業繰入金支出 0

当期支出合計（Ｃ） 0

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 0

次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 0

2020年４月１日から2021年３月31日まで

2020年度　その他の事業会計収支予算書（案）

科　　　　　目

特定非営利活動法人 寝屋川ラグビークラブ



Ⅰ経常収支 活動支援 運営 企画運営 ボランティア 管理
1 入会金・会費収入

準会員会費収入 1,600,000
正会員会費収入 1,400,000 3,000,000

2
受取寄付金 600,000
施設等受入評価益 0 600,000

3 受取助成金
受取民間助成金 0 0

4
愛好者活動支援事業収益 500,000
スクール運営事業収益 1,500,000

大会企画・運営及び協力事業収益 60,000
ボランティア活動への参加事業収益 200,000 2,260,000

5

受取利息 10
雑収入 0 10

5,860,010

Ⅱ
1 事業費 活動支援 運営 企画運営 ボランティア 管理

給料手当 0
人件費計 0

保険料 370,000 240000 130000 ## 0
協会登録費 540,000 360000 180000 ## 0
大会参加費 200,000 120000 80000 ## 0
機動車費 140,000 70000 70000 ## 0
グランド整備費 480,000 120000 120000 240000 ## 0
イベント開催費 60,000 60000 ## 0
医薬品費 20,000 10000 10000 ## 0
物品費 100,000 50000 50000 ## 0
練習用具備品費 180,000 60000 120000 ## 0
レフリー派遣料 80,000 70000 10000 ## 0
豚汁製作費 60,000 60000 ## 0
地代　家賃 156,000 78000 78000 ## 0
懇親会費 50,000 30000 20000 ## 0
合宿諸経費 2,000,000 500000 1500000 ## 0
セミナー参加費 20,000 10000 10000 ## 0
旅費交通費 290,000 10000 200000 80000 ## 0
印刷経費 120,000 60000 60000 ## 0
卒業記念品費 450,000 450000 ## 0
もちつき経費 60,000 30000 30000 ## 0
慶弔費 30,000 30000 ## 0
雑費 30,000 10000 10000 10000 ## 0
その他の経費計 5,436,000 1858000 3128000 200000 250000 ## 0

5,436,000
2

役員報酬 0
給料手当 0
人件費計

通信費 20,000 20000
懇親会費 18,000 18000
事務用消耗品費 30,000 30000

備品消耗品費 10,000 10000
印刷経費 20,000 20000
租税公課 2,000 2000
諸会費 16,000 16000
支払手数料 216,000 216000
雑費 10,000 10000
その他の経費計 342,000 342000

342,000
5,778,000

当期経常増減額

0
Ⅳ

0
82,010
500,000
582,010

2020年度　特定非営利活動に係る事業会計収支予算書（案）

特定非営利活動法人　寝屋川ラグビークラブ

2020年４月１日から2021年３月31日まで

科　　　　　目 金額（単位：円）

受取寄付金

事業収益

その他収益

経常収益計

経常費用

（１）人件費

（２）その他経費

事業費計
管理費
（１）人件費

（２）その他経費

管理費計

前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

経常費用計

Ⅲ経常外収益
経常外収益計

経常外費用
経常外費用計

当期正味財産増減額


